Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 5/2024

Indica ao Prefeito Municipal que, em colaboração com a

Sanepar, providencie o fornecimento adequado de água

potável aos residentes do Bairro Arroio Dourado.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu, que se digne

DETERMINAR ao Setor competente estudo que viabilize

em colaboração com a Sanepar, providencie o fornecimento adequado de água potável aos

residentes do Bairro Arroio Dourado.

J U S T I F I C A T I V A

A crescente população do bairro sobrecarrega o poço

existente, impossibilitando a satisfação da demanda. Considerando que a Sanepar detém os

direitos de saneamento, solicitamos atenção para atender a essa necessidade por meio da rede

de distribuição ou do programa Saneamento Rural do referido bairro.

Sala das Sessões, 16 de janeiro de 2024.

Jairo Cardoso

Vereador

		2024-01-17T09:46:15-0300